AKTI T THEMFLIMIP TF SHO ¥RIS!
"HERBA_ PRUKTUS NATY RORP" H,F,N,"SHsP.K., TMPORT-EXPORT

Sot , me date 5.7.Y995, une i wusjturd Ffmin Xoldoehi

y ibir
BMzait ,811.13237, bennes ne lagjen "Hoxhiel"Pail.5C7/1 Elbe

Eiﬂn,
thenelsj sho erine me pergiegiesi te kufisnrr ef ortak i vetem.

15

N0 eris emavdohet “HYRTA RRINTUS NATY RD ¥ HPN® SH.P.K
Inpori~-Frport.

HaNT -

velin 2 =zho erise eahte ne "Pustie ¥bret” Floasan .

HENT 2

Sho crba ks aje akiivivet e saj mbi I0 vjet dhe mund te
shepriehet ne odo kole

NENI 4
Sho rvia k2 per sktiviset 1o aj ¢

-

~Grunowlliuin ¢ bimeve,Crdteve lulava Herhane, nronatike

njeksore e Hemfersve, bimeve

-rerpunimin ¢ heimeve njskscre, eteroveaiore dhe rromatike.

eterovajore,

=Shitdiem me dmice fhe prlice te Feimove njeksore,eterovejo

eromatike, te frutave e lwleve herbane,hanferrve =i che esenc

c¢he
ve te tyre brends2 d e jrshte vendit, Import-Fxport,

NFNI &

Kepiteli fillester i chocerise eshte ICO00C leke,

OHTAEY T VEOTEH
/FHIN KOLYTASHI /




SIATUTI I SHO ERISF

"HERBY FRUTA NATY RO @ H.F.N."SH,P, il LidP0 R~ PO RY
/ORTAK I VETEM /

NENy T

Fornohet who ovric tragiore me snertim CAFREA YHUTA NATY RCRF

HeF " we verglegjesi e kufizuor o
Fain Koldeshd .4 bist Maeit,641.1917,
Poll.587/1 Fibaran.
NANT 7
SELIR ¥V SHO FPRISE

thenelusy age orieku 4 vetem
bAnueE ne ligjen' Haxhiedr

Selin e cho erize eshte ne lagjen™FUSH # sRep 1 oe
rie mund ie hepe éhe vend endrime te tjers ta
Jale,porfa zsi dhe agd

Serfl. Sho @
iyte,oner-tive,fil-
tasi ne te giithe tevitoris ¢ vendis,
BOUF_2GJATIA

NENL 3

Kohe mgjatijs e veprimtarise ekonomike te o erire eshte

abi 1@ vjet dhe muna - shoemd het ne cdo kohe.

Q5IFKIT I VP STMTA RLSE

R¥RI 4

Yoprdmieria tregtare e sho crise eshte =4 vijen 2

-Grambay Limi i beueve, frutews,lulaeve Herbane aroastike~m jeksoy

¢ Hemfercve ,bimeve eterove jore.

*Parpunini ibimevs mjekso e, ot rovs Joredhie =yomatike,

=3hitdn me shusice dhe rekige § b

bisve mjkvseye yeterove jore
che £rometik aﬁ fivicve 1uleve

harvene,hamfereve 2l dihe esencave te

tyre, Prends ¢he jeents vendit,Innort ~Fanort.

Si dhe  efo skitiviset tieter veess age ge boshku me eteo

ve permendure me ceipsr e do te néigoine ne shvillimin e rritjen

@ veprimterias me ahs erizse,

L e =

wv e A

Shorwrin mund te nd rreho je emrin, geline si dho objektin

wd -




~
- -

e veprimterise se saj sinas vendimeve ~e do te warre proneri i saj,

KACIPALI I SHOCFRISF

NENI &
Kapiteli fillestor i <ho erise sshte I0000) leke, i foramer
ne mesen @ plote ngs ortelu i vetem,
NFRIL 7
Fapiteli 1 sho erice mund te =hiohet ose te nuiesohet gipae

vendimeve e do %te merre ortokun i vetes.

LRES ST CHE ADMINESYRINE

NENE 8

Sho eria deklzayohes e krijuar na zbniim +e »late te nommave
e permben ky stetut dhe oto te legiislacionit Sh ipter ne fu i,Sho-
“eriz fiton zoteaine per teveprusr me regiiatrinind/ o soj eiy persoy
Juridik ne Gjivkoten e rrethit Tirsne dhe aderes Ventron aktivitetin
tregtar ma repjietrinmin ne svren e tatimeve,
NYRI ©Q
Shoverds ke vulen e =i qe nermabjtien Sho eris Tregtare
Hearbe Pruktus Natvrore * SH.P.K. Import-Fxrort.
WFNI IO
Sho eria tregiare vepronm ne regjimin e prones private dhe
o mery parsiper vete te drejiet e detvrimet.Ajo pergjigjet vete ner
detvrimet e saj kontrakiore e juelhte konkrekxtore brende Rhpitalit
te s2j.0rtaku i wvétmm mbart rezilun e venrimtarise ss sho erise ne
nivelin e shumes se mieteve te investucre ne =ho eri.
NENI T1
Sho cric eshte prome ¢ thenelnesii 4e e+ j.Ajo merr vendime
ne zbatin te ligjeva na fu 1 dhe aines keti] =tetuti, te cilet jane
te detymshue per te giithe punonjesit ne kete sho eri,
NFNX I2

Ortoln L vetem sioms mevojeve e nare iten per zhvillimin e
venrimteriss ge sho srisc,emevom administreton si dhe PRIEEON DUNOw

njes te veprimterive te néryshne skouowike te nemendursa ne nenin

keter te kotij stetuti,

o s



el

2rdo  shk2ku ei humbje e kenitelit,nemundesi venriungtrie.Ne keto

feste srtcku i vater vendos mbi menvren e likujdimit dne ecekton njie
#Z ose ne shunefd likujcéetore.Keta ejne kujées @ rho eria te likujdoje
me pare detyrimet o 2jo ju ke personave te trote fizike e juridike.

DISPOZITA Y“F PERGJIITHE HME

NFNI IS
Perea nuk esbie ehprehur ne kete stotui i referohet plotesine
ve nge orizku I vetom Ahp lizisve nerkatsse Sh intare.

“ENI I

Ky stetut perpilohet no ke ter Itande papr %dm shnernde re orgopne
T i 1" 3 - (4 i

ve kooetente,ndeisn nje konje mbhetet si niese nearberess e sotunente e
cionit te themelimit te sho arise,

ORTAKU I VEIFM
/ FHIN (KOLDASHT /
\

REPUHLIKA ¥ SH IPFRIBT
THOHMA F NOTEREVE FI, "ASAN

Nr.;é

l'lba?—ﬁ‘n '60 r‘o Iﬁ.‘}‘;

VERTRE®IM

Sot, me date 6.7.1995 , ne zZvren e noterise Flbasan, pernare
meje noterss Mejlinde Stefi Leto u poye-if pevsomelisht Ymin Koldoghi
i biri Rezesit ,641.1027 brnves ne Flbasen, macéhore dhe i afte ner
te kr,exr veprime juridike ,chtetesis Sh iptare,i eili mu be i njo-

huzr ne beze te leter nioftinmit e ne pere iti dhe me deklerci qe sea

me eiper eshte shkrusjtur konforme vullnetit <e i) te lire.Nenchkri

mi i tij u vertetus nge terja.

p

KO fTrw a;
/HATLINDA 1ATO /

o7



